[image: ]
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO NO ENSINO DAS CIÊNCIAS
MESTRADO/DOUTORADO

PROCESSO SELETIVO DOUTORADO 2018

REQUERIMENTO PARA DISPENSA DE PROVA DE INTERPRETAÇÃO DE TEXTO TÉCNICO-CIENTÍFICO EM IDIOMA ESTRANGEIRO

A Comissão de Seleção e Admissão ao Doutorado PPGEC 2018

[bookmark: _GoBack]Eu, _________________________________________________, portador(a) do CPF nº ___________________, venho, por meio deste, solicitar dispensa de realização da prova de interpretação de texto em idioma __________, por ter sido aprovado em exame anterior e equivalente há no máximo dois anos da presente solicitação. Para tal, ANEXO declaração comprobatória (local, data e conceito obtido).
	[ESCLARECIMENTOS]

	Nestes termos, pede deferimento.

Local, dia/mês/ano

	ASSINATURA

image1.jpeg